АДМИНИСТРАЦИЯ
 АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от .2021 г.                                                                                         № проект

с. Агаповка

О внесении изменений
в постановление администрации
от 10.12.2019 г. №  1397

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Агаповского муниципального района от 17.10.2013 г. № 2052 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, действующих на территории Агаповского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (в редакции постановления администрации  Агаповского муниципального района от 23.09.2014 г. № 1491)
	администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Агаповского муниципального района от 10.12.2019г. № 1397 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие культуры в Агаповском муниципальном районе на 2020 – 2022годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
строку
	Объемы бюджетных ассигнований -муниципальной программы

	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 375914,36 тыс. руб. из них бюджета Агаповского муниципального района  359654,01 тыс. руб. и областной и федеральный бюджет 16 260,29 тыс. руб.
 В том числе по годам
2020 год – 94 410,21тыс. рублей; в том числе областной и федеральный бюджет  4042,39 тыс. рублей
2021 год –   98471,87    тыс. рублей, в том числе областной и федеральный бюджет 7430,6 тыс. рублей
2022 год – 92 091,14 тыс. рублей, в том числе областной и федеральный бюджет  2788,9. Рублей
2023 год – 90 941,14 тыс. рублей, в том числе областной и федеральный бюджет  1998,4. Рублей

изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 376 641,46 тыс. рублей, в том числе:
средства районного бюджета – 359 654,07 тыс. рублей;
средства федерального и областного бюджетов – 16 384,29 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2020 год – 93 997,19 тыс. рублей,  в том числе федеральный и областной бюджеты - 4 042,39 тыс. рублей;
2021 год –   99 611,99    тыс. рублей, в том числе областной федеральный и областной бюджеты -  7 554,60 тыс. рублей;
2022 год – 92 091,14 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджеты – 2 788,90 тыс. рублей;
2023 год – 90941,14 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджеты – 1 998,40 тыс. рублей.

2) таблицу 1 главы 4 изложить в новой редакции (прилагается)
3) главу 5 изложить в следующей редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет районного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования составляет  376 641,46  тыс. рублей. Значения по годам реализации приведены в таблице 1. В том числе в рамках мероприятия «Укрепление материально-технической базы»:
на 2020 год:
 обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в том числе:
- приобретение одежды и механики сцены, звуковое оборудование в дом культуры п. Магнитный в размере 1 791,25 тыс. рублей, в том числе федеральный  и областной бюджеты – 1 596,25 тыс. рублей, районный бюджет -195,00 тыс. рублей;
- приобретение звукового, светового, видеопроекционного оборудования, одежды сцены в дом культуры п. Желтинский  в размере 763,75 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджеты  - 680,60 тыс. рублей, районный бюджет – 83,14 тыс. рублей;
- приобретение звукового, светового, видеопроекционного оборудования, одежды сцены в дом культуры п. Новобурановка  в размере 1981,20 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджеты  - 1 765,50 тыс. рублей, районный бюджет – 215,67 тыс. рублей;
на 2021 год:
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в том числе:
- приобретение светового оборудования и мультимедийного модульного оборудования  в дом культуры п. Гумбейский в размере  2 562,10 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджеты – 2 216,20  тыс. рублей, районный бюджет -345,90 тыс. рублей;
- приобретение одежды и механики сцены, звукового и  светового оборудования в дом культуры  п. Буранный в размере 2 500,00 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджеты – 2 162,50  тыс. рублей, районный бюджет -337,50 тыс. рублей;
государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры, в том числе:
- приобретение микрофонов в районный дом культуры МУК «Агаповская клубная система» в размере 134,00 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджет – 124,00 тыс. рублей, районный бюджет -10,00 тыс. рублей;
       создание и модернизация муниципальных учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение объектов инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий) в том числе:
- ремонт дома культуры в п. Буранный в размере 3 693,33 тыс. рублей, в том числе федеральный и областной бюджет – 3 051,90 тыс. рублей, районный бюджет - 641,43тыс. рублей.
 на 2022 год:
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в том числе:
-  приобретение одежды и механики сцены, звукового и  светового оборудования в дом культуры  п. Янгельский в размере  3 745,20 тыс. рублей, в том числе  федеральный и областной бюджеты – 2 788,90  тыс. рублей, районный бюджет – 956,34 тыс. рублей;
на 2023 год:
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в том числе:
-  приобретение основных средств  в дом культуры  Аблязовский в размере  3 668,25 тыс. рублей, в том числе  федеральный и областной бюджеты – 1 998,40  тыс. рублей, районный бюджет – 1 669,85 тыс. рублей;
2. Организацию  выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Волкову Е.А.

Глава района                                                                                 Б.Н. Тайбергенов

Приложение №1
 к постановлению администрации
Агаповского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                    от .2021г. №

 Таблица 1
(тыс. руб.)

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования (федеральный и областной бюджеты  далее  ФБ, ОБ; районный бюджет - РБ)
	Объем финансирования на 2020-2023 год
	Исполнители мероприятия, участники

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	1. Задача  -  Развитие и усовершенствование культурно-досуговой, культурно-просветительской деятельностей, реализация творческого потенциала населения

	1
	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	РБ
	57 403,91
	58 586,44
	58 586,44
	58 586,44
	233 163,23
	Учреждения культуры

	2
	Содержание объектов недвижимого имущества
	РБ
	7 589,97
	6 937,37
	5 880,25
	4 807,24
	25 214,83

	3
	Укрепление материально-технической базы
	РБ
	493,80
	1 334,83
	956,34
	1 669,85
	4 454,82

	ФБ, ОБ
	4 042,39
	7 554,60
	2 788,90
	1 998,40
	16 384,29

	4
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога
	РБ
	126,66
	139,89
	0,00
	0,00
	266,55

	итого

	69 656,73
	74 553,13
	68 211,93
	67 061,93
	279 483,72

	2. Задача - Обеспечение населения дополнительным образованием, его совершенствование и повышение качества.

	1
	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	РБ
	23 235,51
	23 879,21
	23 879,21
	23 879,21
	94 873,14
	Учреждения дополнительного образования

	2
	Содержание объектов недвижимого имущества

	890,74
	1 171,01
	0,00
	0,00
	2 061,75

	3
	Укрепление материально-технической базы

	206,30
	0,00
	0,00
	0,00
	206,30

	4
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога

	7,91
	8,64
	0,00
	0,00
	16,55

	итого:

	24 340,46
	25 058,86
	23 879,21
	23 879,21
	97 157,74

	Итого по программе
	Всего
	93 997,19
	99 611,99
	92 091,14
	90 941,14
	376 641,46

	РБ
	89 954,80
	91 041,27
	89 302,24
	88 942,74
	359 654,07

	ФБ, ОБ
	4 042,39
	7 554,60
	2 788,90
	1 998,40
	16 384,29

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]